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1. Úvod 

V roce 2019 Technická univerzita v Liberci hospodařila s rozpočtem, jehož celkový objem 

výnosů byl vyšší o 6,4 % a činil 1.472 mil. Kč. Výnosy rozpočtu z hlavní činnosti byly zvýšeny o 

více než 7,9 % na 1.354 mil. Kč, výnosy z doplňkové činnosti ale klesly na 91,6 % a byly ve výši 

117,774 mil. Kč. Celkové náklady byly vyšší o 7,7 % a činily 1.465 mil. Kč. Náklady hlavní čin-

nosti ve výši 1.372 mil. Kč byly vyšší o 8,6 %, náklady doplňkové činnosti ve výši 92,782 mil. Kč 

byly proti roku 2018 nižší o 4 %. Objem doplňkové činnosti tak proti roku 2018 klesl, její zisk po 

nárůstu v roce 2018 o 30 % klesl v roce 2019 na 76 %. 

Přestože celkové výnosy rozpočtu TUL v roce 2019 vzrostly o 6,4 %, reálné výnosy byly 

vyšší pouze o 0,3 %. Toto navýšení bylo dáno pouze zvýšením provozních příspěvků a dotací o 2 % 

na 905,182 mil. Kč. Tržby z prodeje vlastních výkonů v hlavní a doplňkové činnosti klesly na 92,5 

% roku 2018. Na navýšení celkových výnosů měly největší podíl ostatní výnosy, které byly mezi-

ročně vyšší téměř o 30 %. Položkou s absolutně i relativně nejvyšším nárůstem je zúčtování fondů, 

které vzrostly o 44,91 mil. Kč, což je meziroční zvýšení o 171 %. Na tomto nárůstu mělo největší 

podíl čerpání rezervního fondu, který byl použit na úhradu odvodu do státního rozpočtu za porušení 

rozpočtové kázně při přípravě kolejí a menz na pořádání akce mistrovství světa v klasickém lyžová-

ní v roce 2009 ve výši 25,6 mil. Kč. Celkové čerpání rezervního fondu bylo v roce 2019 proti roku 

2018 vyšší o 27,817 mil. Kč. Vzrostlo i čerpání fondu provozních prostředků, a to o více než 13 

mil. Kč, tedy o 170 %. Na tomto nárůstu čerpání má největší podíl čerpání prostředků na dofinan-

cování stavebních oprav, jejichž náklady nebyly plně pokryty dotací ze státního rozpočtu. Poslední 

položkou, která se podílela na zvýšení čerpání fondů, byl sociální fond, který byl použit na dofinan-

cování příspěvku zaměstnavatele na stravování zaměstnanců TUL. Ostatní fondy, stipendijní a fond 

účelově určených prostředků, svoje čerpání meziročně významně nezměnily. Druhou položkou, kte-

rá zvýšila objem ostatních výnosů, bylo proúčtování odpisů majetku pořízeného z dotací, které me-

ziročně vzrostly o více než 29 mil. Kč, což je zvýšení o 29,5 %. Na tomto nárůstu se nejvíce podíle-

ly součásti TUL, jejichž odpisy tohoto majetky byly meziročně vyšší o více než 28 mil. Kč, což je 

zvýšení o 47,6 %. 

Navýšení provozních příspěvků a dotací je dáno prostředky spojenými se vzdělávací činnos-

tí, které meziročně vzrostly o 52 mil. Kč, což je nárůst o víc než 10 %. Proti tomu prostředky na vě-

du a výzkum meziročně klesly o 33,6 mil. Kč, což je pokles o 8,9 %. Tento pokles je dán především 

ukončením dotace NPU, poklesem prostředků ze strukturálních fondů a poklesem dotací GAČRu. 

Naproti tomu naopak výrazný nárůst zaznamenaly prostředky TAČRu. V roce 2019 tak pokračuje 

pokles podílu prostředků na vědu a výzkum na celkových prostředcích z příspěvků a dotací. Na na-

výšení prostředků spojených se vzdělávací činností se nejvíce podílel příspěvek podle ukazatelů A a 

K, který byl v roce 2019 vyšší o 19,8 mil. Kč, což je zvýšení o téměř 5 %. Novým je příspěvek pod-

le ukazatele P, celospolečenské potřeby, ve výši 10,9 mil. Kč, který byl určen fakultě pedagogické. 

Příspěvky spojené se vzdělávací činností byly v roce 2019 zvýšeny i poskytnutím příspěvku na sta-

vební úpravy na rekonstrukci objektu E1 ve výši cca 11 mil. Kč. Prostředky získané ze zahraničí 

byly v roce 2019 meziročně vyšší o 23,458 mil. Kč, což je zvýšení o 58 %. 

Stále přetrvává problém uplatňování nepřímých nákladů v projektech, a to především v pro-

jektech strukturálních fondů, kde se nepřiměřeně zvyšuje i administrativní zátěž s řešením projektů 

spojená. Dokladování různých nákladů i bankovními pohyby je skutečně nesmyslné, protože z toho 

kontrolní orgány nezískají žádnou detailní informaci a pouze tak zvyšují administrativní zátěž pří-

jemců. 

V roce 2019 byl celkový hospodářský výsledek fakult a vysokoškolského ústavu záporný a 

to ve výši 11,759 mil. Kč. Na tomto výsledku se nejvíce podílela fakulta textilní s celkovým HV -

13,91 mil. Kč a ústav CxI s celkovým výsledkem -10,725 mil. Kč. Se záporným celkovým výsled-

kem -1,661 mil. Kč hospodařila i fakulta zdravotnických studií. Všechny tyto výsledky byly započ-
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teny proti rezervám těchto součástí z předchozích let. Ostatní fakulty hospodařily s kladným vý-

sledkem v celkové výši 14,537 mil. Kč. Celkový záporný hospodářský výsledek z hlavní činnosti je 

tvořen pouze spoluúčastí neveřejných zdrojů z doplňkové (hospodářské) činnosti na řešení vý-

zkumných projektů. 

V roce 2019 došlo v personální oblasti k dalšímu navýšení celkového počtu pracovníků o 

1,65 %, když celkový počet akademických a vědeckých pracovníků vzrostl o 3,5 %. Počet ostatních 

pracovníků se snížil o 1,18 %. Současně došlo k výraznému nárůstu vyplacených mezd, který činil 

10 %. Tomu odpovídal i nárůst celkové průměrné mzdy, která byla ve výši 45.106 Kč, což je proti 

roku 2018 o 8,25 % více. 

Technická univerzita v Liberci s poskytnutými veřejnými prostředky nakládá tak, aby nedo-

šlo k narušení ani k hrozbě narušení hospodářské soutěže. V této souvislosti pravidelně kontroluje 

dodržování vlastních metodik pro oddělování hospodářských a nehospodářských činností, s čímž 

souvisí i uplatňování úplných, tedy i doplňkových nákladů. 

V roce 2019 Technická univerzita v Liberci pravidelně sledovala využití svých kapacit pro 

hospodářské činnosti. Podíl využití celkové kapacity pro hospodářské činnosti v roce 2019 podle 

nákladové metody činil již 7,84 %. Součástí s nejvyšším podílem hospodářských činností na jejich 

celkové kapacitě jsou koleje a menzy, jejichž využití kapacity pro hospodářské činnosti překračuje 

37 %. Vysokoškolský ústav CxI je s podílem 12,87 % v tomto pořadí druhý, v dalším pořadí je rek-

torát s podílem 7,27 %, fakulta strojní s podílem 6,45 % a mechatroniky s podílem 6,41 %. 
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Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1.1. (4)
stav k 

31.12.(4)

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 1 922 083 1 965 557
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 66 007 68 706
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 72 72

                    2.Software 013 0004 58 902 62 056

                    3.Ocenitelná práva 014 0005 4 773 4 885

                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 1 802 1 211

                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0 0

                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 458 482

                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0

    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 3 634 172 3 808 149
                    1.Pozemky 031 0011 94 303 94 303

                    2.Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 993 1 128

                    3.Stavby 021 0013 2 104 237 2 116 539

                    4.Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 1 340 415 1 430 220

                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0

                    6.Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0

                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 45 949 38 567

                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0

                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 45 018 119 885

                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 3 257 7 507

    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 27 0021 0 0
                    1.Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0

                    2.Podíly -  podstatný vliv 062 0023 0 0

                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0

                    4.Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0

                    5.Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0

                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0

    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.29 až 39 0028 -1 778 096 -1 911 298
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 -72 -72

                    2.Oprávky k softwaru 073 0030 -48 559 -51 833

                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 -4 773 -4 885

                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  078 0032 -1 802 -1 211

                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  079 0033 0 0

                    6.Oprávky ke stavbám 081 0034 -620 060 -667 018

                    7.Oprávky k samost.hmotným movitým věcem a 082 0035 -1 056 881 -1 147 712

                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0

                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0

                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 088 0038 -45 949 -38 567

                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 089 0039 0 0

Rozvaha (bilance) (1)

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Roční účetní závěrka 

1.1 Rozvaha: 
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B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 865 504 801 415

    I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 10 343 10 656
                    1.Materiál na skladě 112 0042 1 864 2 296

                    2.Materiál na cestě 119 0043 0 0

                    3.Nedokončená výroba 121 0044 5 470 5 674

                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0

                    5.Výrobky 123 0046 0 0

                    6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0

                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 3 009 2 686

                    8.Zboží na cestě 139 0049 0 0

                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0

   II. Pohledávky celkem                                       ř.52 až70 0051 124 790 141 008
                    1.Odběratelé 311 0052 33 221 37 030

                    2.Směnky k inkasu 312 0053 0 0

                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0

                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 20 596 28 531

                    5.Ostatní pohledávky 315 0056 12 297 15 642

                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 55 77

                    7.Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 336 0058 0 0

                    8.Daň z příjmů 341 0059 0 44

                    9.Ostatní přímé daně 342 0060 0 0

                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0061 6 728 0

                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0062 66 6

                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 346 0063 0 0

                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 348 0064 0 0

                   14.Pohledávky za společníky sdruženými ve 358 0065 0 0

                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a 373 0066 0 0

                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0

                   17.Jiné pohledávky 378 0068 3 515 4 111

                   18.Dohadné účty aktivní 388 0069 48 312 55 567

                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070 0 0

   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.72 až 78 0071 698 133 644 514
                     1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 785 921

                     2.Ceniny 213 0073 492 246

                     3.Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 696 856 643 347

                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0

                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0

                     6.Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0

                     7.Peníze na cestě 261 0078 0 0

    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 32 238 5 237
                     1.Náklady příštích období 381 0080 32 238 5 237

                     2.Příjmy příštích období 385 0081 0 0

Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 2 787 587 2 766 972
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PASIVA  sl.  3 sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 2 558 333 2 482 006
     I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 2 535 358 2 474 381
                     1.Vlastní jmění 901 0085 2 031 002 2 035 159

                     2.Fondy 911 0086 504 356 439 222

                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 921 0087 0 0

     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 22 975 7 625
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 7 625

                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 22 975 0

                     3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 0 0

B. Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 229 254 284 966
     I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 0 0
                     1.Rezervy 941 0094 0 0

     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 0 0
                     1.Dlouhodobé úvěry 951 0096 0 0

                     2.Vydané dluhopisy 953 0097 0 0

                     3.Závazky z pronájmu 954 0098 0 0

                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0

                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0

                     6.Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0

                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0

    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 152 322 176 144
                     1.Dodavatelé 321 0104 25 299 35 579

                     2.Směnky k úhradě 322 0105 0 0

                     3.Přijaté zálohy 324 0106 4 073 4 807

                     4.Ostatní závazky 325 0107 3 049 7 489

                     5.Zaměstnanci 331 0108 1 397 1 143

                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 44 258 46 400

                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 336 0110 25 558 26 484

                     8.Daň z příjmu 341 0111 555 0

                     9.Ostatní přímé daně 342 0112 9 345 9 555

                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 2 309

                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 0

                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 1 023 750

                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 348 0116 0 0

                    14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 367 0117 0 0

                    15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118 0 0

                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0

                    17.Jiné závazky 379 0120 31 443 35 588

                    18.Krátkodobé úvěry 231 0121 0 0

                    19.Eskontní úvěry 232 0122 0 0

                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0

                    21.Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0

                    22.Dohadné účty pasivní z389 0125 6 322 6 040

                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0

    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 76 932 108 822
                      1.Výdaje příštích období 383 0128 0 0

                      2.Výnosy příštích období 384 0129 76 932 108 822

Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 2 787 587 2 766 972
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 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2)
řádek 

(3)

hlavní 

činnost (4)

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4)

A. Náklady sl. 1 sl.2

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 251 374 37 549

            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek
501,502,503 0002

126 523 16 552

            2.Prodané zboží 504 0003 1 782 8 305

            3.Opravy a udržování 511 0004 39 043 136

            4.Náklady na cestovné 512 0005 27 067 1 533

            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 1 007 30

            6.Ostatní služby 518 0007 55 952 10 993

     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -6 144 -1 935

           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -113 -204

           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -423 -1 731

           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 -5 608 0

     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 804 929 32 786

           10.Mzdové náklady 521 0013 605 663 25 529

            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 195 373 7 255

            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 2 898 0

            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 995 2

            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0

    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 26 595 44

            15.Daně a poplatky 53 0019 26 595 44

    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 124 618 23 865

            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a 

penále
541,542 0021

777 0

            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 46 2

            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0

            19.Kursové ztráty 545 0024 817 13

            20.Dary 546 0025 82 0

            21.Manka a škody 548 0026 729 1

            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 122 167 23 849

     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 169 455 0

            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 169 455 0

            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0

            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0

     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 947 2

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. 

složkami
581 0035

947 2

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 471

            29.Daň z příjmů 59 0037 0 471

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20

+ 28+34+36
0038 1 371 774 92 782

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 

2.2 Výkazy zisku a ztráty: 

Tabulka 2 – Výkaz zisku a ztráty – SUMÁŘ 
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 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2)
řádek 

(3)

hlavní 

činnost (4)

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4)

        I.Provozní dotace ř.41 0040 905 182 0

             1.Provozní dotace 691 0041 905 182 0

      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 4 743 0

             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043
0 0

            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 4 743 0

             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 70 694 117 774

        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 372 947 110

             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048
158 0

             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0

             7.Výnosové úroky 644 0050 2 858 6

             8.Kursové zisky 645 0051 367 8

             9.Zúčtování fondů 648 0052 71 206 0

             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 298 358 96

       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 729 0

             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055
646 0

             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 83 0

             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem
ř.40+42+46+47+

54 
0060 1 354 297 117 885

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 -17 478 25 573

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 -17 478 25 102

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

hlavní + hospodářská činnost

8 095

7 625

B. Výnosy
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Tabulka 2a – Výkaz zisku a ztráty – ŠKOLA 

 

 

  

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2)
řádek 

(3)

hlavní 

činnost (4)

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4)

A. Náklady sl. 1 sl.2

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 214 847 25 437

            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek
501,502,503 0002

97 931 13 457

            2.Prodané zboží 504 0003 1 729 262

            3.Opravy a udržování 511 0004 34 956 104

            4.Náklady na cestovné 512 0005 27 059 1 533

            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 1 005 31

            6.Ostatní služby 518 0007 52 167 10 050

     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -6 144 -570

           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -113 -204

           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -423 -366

           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 -5 608 0

     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 775 395 25 401

           10.Mzdové náklady 521 0013 583 532 19 962

            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 188 060 5 439

            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 2 836 0

            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 967 0

            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0

    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 26 585 7

            15.Daně a poplatky 53 0019 26 585 7

    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 134 246 9 243

            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a 

penále
541,542 0021

777 0

            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 46 0

            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0

            19.Kursové ztráty 545 0024 817 13

            20.Dary 546 0025 82 0

            21.Manka a škody 548 0026 604 0

            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 131 921 9 230

     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 159 043 0

            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 159 043 0

            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0

            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0

     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 947 2

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. 

složkami
581 0035

947 2

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 471

            29.Daň z příjmů 59 0037 0 471

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20

+ 28+34+36
0038 1 304 918 59 991

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
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 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2)
řádek 

(3)

hlavní 

činnost (4)

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4)

        I.Provozní dotace ř.41 0040 902 298 0

             1.Provozní dotace 691 0041 902 298 0

      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 4 743 0

             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043
0 0

            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 4 743 0

             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 18 416 82 230

        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 363 307 35

             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048
44 0

             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0

             7.Výnosové úroky 644 0050 2 857 6

             8.Kursové zisky 645 0051 367 8

             9.Zúčtování fondů 648 0052 67 503 0

             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 292 536 21

       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 727 0

             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055
646 0

             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 81 0

             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem
ř.40+42+46+47+

54 
0060 1 289 493 82 265

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 -15 425 22 745

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 -15 425 22 274

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

hlavní + hospodářská činnost

7 320

6 849

B. Výnosy
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 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2)
řádek 

(3)

hlavní 

činnost (4)

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4)

A. Náklady sl. 1 sl.2

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 36 527 12 112

            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek
501,502,503 0002

28 592 3 095

            2.Prodané zboží 504 0003 52 8 043

            3.Opravy a udržování 511 0004 4 087 32

            4.Náklady na cestovné 512 0005 7 0

            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 3 0

            6.Ostatní služby 518 0007 3 785 942

     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 -1 365

           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0

           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 -1 365

           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0

     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 29 535 7 385

           10.Mzdové náklady 521 0013 22 132 5 567

            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 7 313 1 816

            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 62 0

            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 28 3

            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0

    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 10 37

            15.Daně a poplatky 53 0019 10 37

    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 -9 628 14 621

            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a 

penále
541,542 0021

0 0

            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 2

            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0

            19.Kursové ztráty 545 0024 0 0

            20.Dary 546 0025 0 0

            21.Manka a škody 548 0026 125 1

            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 -9 753 14 618

     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 10 412 0

            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 10 412 0

            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0

            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0

     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. 

složkami
581 0035

0 0

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0

            29.Daň z příjmů 59 0037 0 0

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20

+ 28+34+36
0038 66 856 32 792

Tabulka 2b – Koleje a menzy 
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 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2)
řádek 

(3)

hlavní 

činnost (4)

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4)

        I.Provozní dotace ř.41 0040 2 883 0

             1.Provozní dotace 691 0041 2 883 0

      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0

             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043
0 0

            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0

             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 52 278 35 545

        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 9 640 75

             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048
114 0

             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0

             7.Výnosové úroky 644 0050 1 0

             8.Kursové zisky 645 0051 0 0

             9.Zúčtování fondů 648 0052 3 703 0

             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 5 822 75

       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 2 0

             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055
0 0

             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 2 0

             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem
ř.40+42+46+47+

54 
0060 64 804 35 619

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 -2 052 2 828

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 -2 052 2 828

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

hlavní + hospodářská činnost

775

775

B. Výnosy
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Tabulka 3 – Hospodářský výsledek (HV) za rok 2019 po zdanění (v tis. Kč) 

 

Hlavní činnost (komentář) 

 V roce 2019 skončilo hospodaření Technické univerzity v Liberci se záporným výsledkem 

ve výši 17.477 tis. Kč. Výše záporného hospodářského výsledku odpovídá spoluúčasti na řešených 

projektech s povinnou spoluúčastí řešitele z neveřejných zdrojů. Celá tato ztráta byla pokryta z 

kladného hospodářského výsledku doplňkové činnosti. 

Z jednotlivých součástí univerzity se na výši záporného výsledku nejvíce podílí Ústav pro 

nanomateriály, pokročilé technologie a inovace a Fakulta textilní. Dále se na záporném výsledku 

podílí Fakulta zdravotnických studií a Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií a 

Koleje a menzy. 

Ostatní součásti univerzity skončily s kladným hospodářským výsledkem. 

 

 

Doplňková činnost (komentář) 

 

Doplňková činnost skončila v roce 2019 s kladným hospodářským výsledkem, v celkové vý-

ši 25.102 tis. Kč. Kladného HV dosáhly, vyjma rektorátních útvarů, všechny součásti školy. 

Z celkového počtu 844 zakázek jich bylo v roce 2019 nově uzavřeno 173, přičemž největší 

objem tvořily zakázky v oblasti smluvního výzkumu o objemu 51.585 tis. Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Součásti VVŠ (1)
HV z hlavní 

činnosti (2)

HV z 

doplňkové 

činnosti (2)

HV celkem (2)

Fakulta strojní 1 723 2 170 3 893 

Ekonomická fakulta 265 149 414 

Fakulta textilní -15 053 1 143 -13 910 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 4 702 98 4 800 

Fakulta umění a architektury 4 136 0 4 136 

Fakulta mechatroniky, informatiky a 

meziooborových studií
-759 2 053 1 294 

Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a 

inovace
-27 476 16 750 -10 725 

Fakulta zdravotnických studií -1 661 0 -1 661 

Koleje a menzy - celkem -2 052 2 828 775 

Ostatní součásti vysoké školy (výše neuvedené) - 

celkem
18 696 -88 18 608 

C e l k e m  (3) -17 478 25 102 7 624 
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Struktura celkového CASH FLOW                      č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek bežného roku                  001  7625 7625 7625

Odpisy dlohodobého majetku                         002 169 455

Rezervy řízené předpisy                            003

Přechodné účty pasivní                             004 83 254 114 862 31 608 31 608

     Výdaje příštích období                        005 0 0 0 0

     Výnosy příštích období                        006 76 932 108 822 31 890 31 890

     Kursové rozdíly pasivní                       007 0 0 0 0

     Dohadné účty pasivní                          008 6 322 6 040 -282 -282

Přechodné účty aktivní                             009 80 550 60 804 -19 746 19 746

     Náklady příštích období                       010 32 238 5 237 -27 001 27 001

     Příjmy příštích období                        011 0 0 0 0

     Kursové rozdíly aktivní                       012 0 0 0 0

     Dohadné účty aktivní                          013 48 312 55 567 7 255 -7 255

Pohledávky celkem                                  014 76 478 85 441 8 963 -8 963

     Z obchodního styku                            015 66 114 81 203 15 089 -15 089

     K účastníkům sdružení                         016 0 0 0 0

     Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0 0 0 0

     Daň z příjmu                                  018 0 44 44 -44

     Ostatní přímé daně                            019 0 0 0 0

     Daň z přidané hodnoty                         020 6 728 0 -6 728 6 728

     Ostatní daně a poplatky                       021 66 6 -60 60

     Ze vztahu ke statnímu rozpočtu                022 0 0 0 0

     Ze vztahu k rozpočtu organů ÚSC               023 0 0 0 0

     Za zaměstnanci                                024 55 77 22 -22

     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 3 515 4 111 596 -596

     Opravná položka k pohledávkám                 026 0 0 0 0

Ceniny                                            027 492 246 -246 246

Majetkové cenné papíry                             028 0 0 0 0

Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029 0 0 0 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0 0 0 0

Zásoby celkem                                      031 10 343 10 657 314 -314

     Materiál na skladě a na cestě                 032 1 864 2 296 432 -432

     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 5 470 5 674 204 -204

     Výrobky                                       034 0 0 0 0

     Zvířata                                       035 0 0 0 0

     Zboží na skladě a na cestě                    036 3 009 2 687 -322 322

     Poskytnuté zálohy na zásoby                   037 0 0 0 0

Krátkodobé závazky                                 038 146 000 170 106 24 106 24 106

     Dodavatelé                                    039 25 299 35 580 10 281 10 281

     Směnky k úhradě                               040 0 0 0 0

     Přijaté zálohy                                041 4 073 4 807 734 734

     Ostatní závazky                               042 3 049 7 489 4 440 4 440

     Zaměstnanci                                   043 1 397 1 143 -254 -254

     Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 44 258 46 400 2 142 2 142

     K institucím soc. zabezp. a zdravot.pojištění 045 25 558 26 484 926 926

     Daň z příjmu                                  046 555 0 -555 -555

     Ostatní přímé daně                       047 9 345 9 555 210 210

     Daň z přidané hodnoty                         048 0 2 309 2 309 2 309

     Ostatní daně a poplatky                       049 0 0 0 0

     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 1 023 750 -273 -273

     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 0 0 0 0

     K účastníkům sdružení                         052 0 0 0 0

     Jiné závazky                                  053 31 443 35 589 4 146 4 146

Krátkodobé bankovní úvěry                          054 0 0 0 0

Přijaté finanční výpomoci                          055 0 0 0 0

Cash flow provozní                                 056 397 117 442 116 44 999 235 884

2.3. Přehled o peněžních tocích 

Tabulka 4 – Přehled peněžních toků (výkaz Cash Flow) (v tis. Kč) 
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Struktura celkového CASH FLOW                      č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 66 008 68 706 2 698 -2 698

     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 72 72 0 0

     Software                                      059 58 903 62 056 3 153 -3 153

     Předměty ocenitelných práv                    060 4 773 4 885 112 -112

     Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek           061 1 802 1 211 -591 591

     Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek          062 0 0 0 0

     Nedokončené nehmotné investice                063 458 482 24 -24

     Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     065 -55 206 -58 001 -2 795 2 795

     K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 -72 -72 0 0

     K softwaru                                    067 -48 559 -51 833 -3 274 3 274

     K předmětům ocenitelných práv                 068 -4 773 -4 885 -112 112

     K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 -1 802 -1 211 591 -591

     K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 0 0 0 0

Hmotný dlouhodobý majetek                          071 3 634 170 3 808 149 173 979 -173 979

     Pozemky                                       072 94 303 94 303 0 0

     Umělecká díla a sbírky                        073 993 1 128 135 -135

     Stavby                                        074 2 104 236 2 116 539 12 303 -12 303

     Samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 1 340 415 1 430 220 89 805 -89 805

     Pěstitelské celky trvalých porostů            076 0 0 0 0

     Základní stádo a tažná zvířata                077 0 0 0 0

     Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 45 949 38 567 -7 382 7 382

     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0 0 0 0

     Nedokončené hmotné investice                  080 45 018 119 885 74 867 -74 867

     Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 3 256 7 507 4 251 -4 251

Oprávky celkem                                     082 -1 722 890 -1 853 297 -130 407 130 407

     Ke stavbám                                    083 -620 060 -667 018 -46 958 46 958

     K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -1 056 881 -1 147 712 -90 831 90 831

     K pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0 0 0 0

     K zakladnímu stádu a tažným zvířatům          086 0 0 0 0

     K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -45 949 -38 567 7 382 -7 382

     K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 0 0 0 0

Korekce vyloučením odpisů                          089 -169 455

Dlouhodobý finanční majetek                        090 0 0 0 0

     Podíl. cennné papíry a vklady - rozhodný vliv        091 0 0 0 0

     Podíl. cenné papíry a vklady - podstatný vliv      092 0 0 0 0

     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0 0 0 0

     Půjčky podnikům ve skupině                    094 0 0 0 0

     Ostatní dlouhodobý finanční majetek           095 0 0 0 0

Cash flow z investiční činnosti                    096 1 922 082 1 965 557 43 475 -212 930

Dlouhodobé závazky celkem                          097 0 0 0 0

     Emitované dluhopisy                           098 0 0 0 0

     Závazky z pronájmu                            099 0 0 0 0

     Dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0 0 0 0

     Dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0 0 0 0

     Ostatní dlouhodobé závazky                    102 0 0 0 0

Dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0 0 0 0

Vlastní jmění                                      104 2 031 002 2 035 159 4 157 4 157

Fondy                                              105 504 355 439 222 -65 134 -65 134

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0 0 0 0

Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107 0 0 0 0

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 22 975 7 625 -15 350 -15 350

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 -7 625 -7 625 -7 625

Cash flow z finanční činnosti                      110 2 558 332 2 474 381 -83 952 -83 952

Cash flow celkové                                  111 4 877 531 4 882 054 4 643 -53 373

Stav peněžních prostředků                          112 697 641 644 268 -53 373 53 373
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2.4 Výrok auditora 
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3. Analýza výnosů a nákladů 

             3.1. Vysoká škola 

Hlavní činnost (komentář) 

 

Na celkové výši výnosů v částce 1.289,493 mil. Kč se podílí příspěvky a dotace ze státní-

ho rozpočtu a ostatních veřejných zdrojů ve výši 902,298 mil. Kč a vlastní výnosy ve výši 

387,195 mil. Kč, bez zúčtování fondů ve výši 319,691 mil. Kč a bez proúčtování odpisů majetku 

pořízeného z dotace ve výši 197,448 mil. Kč. 

Podíl veřejných zdrojů na celkových výnosech byl 69,97 %. 

Největší podíl na výnosech z veřejných zdrojů tvoří příspěvky na vzdělávací činnost pod-

le ukazatelů A a K ve výši 421,703 mil. Kč. Institucionální dotace na dlouhodobý koncepční 

rozvoj výzkumné organizace byla ve výši 126,846 mil. Kč (bez kapitálové části dotace) a dotace 

na specifický vysokoškolský výzkum ve výši 19,653 mil. Kč (také bez kapitálové části dotace). 

Prostředky strukturálních fondů byly ve výši 127,067 mil. Kč. Dotace TAČRu byly ve výši 

55,558 mil. Kč. Prostředky získané ze zahraničí byly ve výši 39,431 mil. Kč. Příspěvky na sti-

pendia a zahraniční studenty byly ve výši 30.259 tis. Kč. 

Největší objem vlastních výnosů tvoří Ostatní výnosy ve výši 363,307 mil. Kč. V nich 

byly největší položkou spoluřešitelské granty ve výši 149,438 mil. Kč a proúčtované odpisy ma-

jetku pořízeného z dotace ve výši 122,244 mil. Kč. Zúčtování fondů bylo ve výši 67,503 mil. Kč. 

Výnosy z nájmů byly ve výši 8,089 mil. Kč, výnosy z přijímacího řízení 3,595 mil. Kč a výno-

sové úroky 2,857 mil. Kč. 

Tržby za vlastní výkony ve výši 18,416 mil. Kč byly meziročně nižší o 11%. V nich nej-

výraznější položku tvoří výnosy z prodeje služeb ve výši 12,239 mil. Kč a tržby za smluvní vý-

zkum ve výši 4,726 mil. Kč. Výnosy z přijatých darů byly ve výši 4.743 mil. Kč a byly o 11% 

vyšší než v roce 2018. 

 

Neinvestiční náklady činily 1.304.918 tis Kč, bez převodů do fondů činily 1.288,924 mil. 

Kč. Největší objem neinvestičních nákladů tvoří osobní náklady ve výši 775.395 tis. Kč, což 

představuje 59,42 % a meziroční růst o 11 %. Další nejvyšší nákladovou položku tvoří odpisy 

majetku ve výši 159,043 mil. Kč, bez odpisů majetku pořízeného z dotace pak 36,799 mil. Kč. 

Jiné ostatní náklady byly ve výši 115,927 mil. Kč. Spotřeba materiálu a energií ve výši 97.931 

tis. Kč. Další část nákladů tvoří ostatní služby ve výši 52,167 mil. Kč a náklady na opravy a udr-

žování ve výši 34.956 tis. Kč. Náklady na cestovné byly ve výši 27,059 mil. Kč. 

 

 

Dopňková činnost (komentář) 

Celkové výnosy doplňkové činnosti o objemu 82.265 tis. Kč představují pokles o 10,276 

mil. Kč proti roku 2018, což představuje 11 %. Největší podíl na těchto výnosech měl Ústav pro 

nanomateriály, pokročilé technologie a inovace ve výši 51,251 mil. Kč, přičemž výnosy ze 

smluvního výzkumu byly ve výši 37,567 mil. Kč. Fakulta strojní při celkovém objemu 14,201 

mil. Kč měla smluvní výzkum ve výši 10,468 mil. Kč. Fakulta mechatroniky, informatiky a me-

zioborových studií měla výnosy ve výši 8,695 mil. Kč, z čehož největší podíl tvořily tržby 

z prodeje služeb ve výši 6,367 mil. Kč. Obrat smluvního výzkumu byl ve výši 51.59 mil. 

 

Náklady doplňkové činnosti byly ve výši 59,991 mil. Kč a meziročně byly nižší o 7,35 

%. V doplňkové činnosti jsou rovněž nejvyšší položkou osobní náklady ve výši 25.401 tis. Kč, 

které se meziročně snížily o 4.074 tis. Kč, což představuje pokles o 13,82 %. Další největší po-

ložkou jsou Spotřebované nákupy ve výši 13,457 mil. Kč. Náklady na ostatní služby byly ve výši 

10,05 mil. Kč a ostatní náklady byly ve výši 9,230 mil. Kč. 
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3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 

Tabulka 5 – Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2019: prostředky poskytnuté a prostředky použité (v tis. Kč) 
 

 

 

 

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

1 930 990 905 182 91 025 136 995 1 022 015 1 042 177

2 891 821 866 076 91 025 136 995 982 846 1 003 071

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 815 827 790 725 91 025 136 995 906 852 927 720

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 127 067 111 293 49 070 95 040 176 137 206 333

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 6 127 067 111 293 49 070 95 040 176 137 206 333

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 688 760 679 432 41 955 41 955 730 715 721 387

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 525 620 516 294 30 921 30 921 556 541 547 215

       příspěvek 9 490 546 490 546 8 000 8 000 498 546 498 546

       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 20 454 11 140 21 981 21 981 42 435 33 121

       ostatní dotace 11 14 620 14 608 940 940 15 560 15 548

dotace na VaV 12 163 140 163 138 11 034 11 034 174 174 174 172

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 75 235 74 592 0 0 75 235 74 592

v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 3 987 4 088 0 0 3 987 4 088

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 3 987 4 088 0 0 3 987 4 088

dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 71 248 70 504 0 0 71 248 70 504

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 19 71 248 70 504 0 0 71 248 70 504

získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 759 759 0 0 759 759

v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 759 759 0 0 759 759

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 759 759 0 0 759 759

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0

27 39 169 39 106 0 0 39 169 39 106

dotace spojené se vzdělávací činností 28 38 362 38 299 0 0 38 362 38 299

dotace na VaV 29 807 807 0 0 807 807

III. Celkem

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27)

Název údaje č.ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)
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poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

III. Celkem

Název údaje č.ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky

30 930 990 905 182 91 025 136 995 1 022 015 1 042 177
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 568 728 559 440 30 921 30 921 599 649 590 361

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 525 620 516 294 30 921 30 921 556 541 547 215
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 3 987 4 088 0 0 3 987 4 088
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 759 759 0 0 759 759
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 38 362 38 299 0 0 38 362 38 299

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 362 262 345 742 60 104 106 074 422 366 451 816
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 290 207 274 431 60 104 106 074 350 311 380 505

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 71 248 70 504 0 0 71 248 70 504
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 807 807 0 0 807 807

41 930 990 905 182 91 025 136 995 1 022 015 1 042 177
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 568 728 559 440 30 921 30 921 599 649 590 361

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 3 987 4 088 0 0 3 987 4 088
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 526 379 517 053 30 921 30 921 557 300 547 974
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 38 362 38 299 0 0 38 362 38 299

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 362 262 345 742 60 104 106 074 422 366 451 816
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 127 067 111 293 49 070 95 040 176 137 206 333

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 234 388 233 642 11 034 11 034 245 422 244 676
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 807 807 0 0 807 807

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)
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3. 1. 1. a.  Oblast vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 

Tabulka 5a – Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2019 (v tis. Kč) 

  (bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV) 

 

 

 

 

 

 

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 505 166 505 154 8 940 8 940 514 106 514 094 666 4 046 0 12 0 514 094

2 9 490 546 490 546 8 000 8 000 498 546 498 546 666 4 046 0 0 0 498 546
3 A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 421 703 421 703 421 703 421 703 0 0 421 703
4 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 17 280 17 280 17 280 17 280 0 0 17 280
5 D Mezinárodní spolupráce 6 139 6 139 6 139 6 139 1 257 0 6 139
6 F Fond vzdělávací politiky 6 541 6 541 6 541 6 541 1 103 0 6 541
7 I Institucionální plány - 12… 15 022 15 022 8 000 8 000 23 022 23 022 666 1 684 0 23 022
8 S1 Sociální stipendia 416 416 416 416 0 0 416
9 U1 Ubytovací stipendia 12 452 12 452 12 452 12 452 0 0 12 452

M Mimořádné aktivity 10 882 10 882 10 882 10 882 2 0 10 882
E Zahraniční studenti 111 111 111 111 0 0 111

10 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0 0
11 11 14 620 14 608 940 940 15 560 15 548 0 0 0 12 0 15 548
12 D Mezinárodní spolupráce 4 420 4 420 4 420 4 420 0 0 4 420
13 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0
14 I Rozvojové programy - centralizované rozvojové projekty - 12… 5 712 5 700 940 940 6 652 6 640 0 12 6 640
15 J Dotace na ubytování a stravování 2 456 2 456 2 456 2 456 0 0 2 456

M Mimořádné aktivity 2 032 2 032 2 032 2 032 0 0 2 032
16 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0 0
17 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0
20 25 759 759 0 0 759 759 0 0 0 0 0 759
21 759 759 0 0 759 759 0 0 0 0 0 759
22 Liberecký kraj, Krajský úřad 759 759 759 759 0 759
23 28 38 362 38 299 0 0 38 362 38 299 0 0 0 63 0 38 299
24 38 362 38 299 0 0 38 362 38 299 0 0 0 63 0 38 299
25 Erasmus 38 362 38 299 38 362 38 299 63 38 299
26 C  e  l  k  e  m 544 287 544 212 8 940 8 940 553 227 553 152 666 4 046 0 75 0 553 152

Ostatní 

použité 

neveřej. 

zdroje (5)

Převody do fondů (4)

Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové
č. ř. 

v 

tab. 

5

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

č.ř.

          Příspěvek

Použité 

zdroje 

celkem

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1)

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

          Dotace

Územní rozpočty
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3. 1. 1. b.  Oblast výzkumu a vývoje 

Tabulka 5b – Financování výzkumu a vývoje v roce 2019 (v tis. Kč) 

               

 
 

 
 

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

1 12 MŠMT 163 140 163 138 11 034 11 034 173 873 173 871 1 051 7 372 2 0 0 173 871

2      Institucionální podpora (IP) 127 189 127 187 9 830 9 830 136 718 136 716 0 6 733 2 0 0 136 716
3      IP na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org. (117) 126 846 126 846 9 830 9 830 136 676 136 676 6 733 0 136 676
4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Česko-německý výzkumný projekt (18002) 42 40 42 40 2 40
6 Česko-francouzský výzkumný projekt (18305) 65 65 65 65 65
7 Česko-ukrajinský výzkumný projekt (18306) 89 89 89 89 89
8 Česko-čínský výzkumný projekt (18307) 147 147 147 147 147
9      Účelová podpora 35 951 35 951 1 204 1 204 37 155 37 155 1 051 639 0 0 0 37 155
10      ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0
11                    Národní programy udržitelnosti 0 0 0 0
12 specifikovat dle programu (10) 0 0 0 0
13      ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 8 149 8 149 8 149 8 149 169 0 8 149
14 Inter Excellence 5 088 5 088 5 088 5 088 1 051 69 0 5 088
15 Inter-Action 3 061 3 061 3 061 3 061 100 3 061
16      Specifický vysokoškolský výzkum - 115 19 653 19 653 1 204 1 204 20 857 20 857 301 0 20 857
17      Velké infrastruktury 0 0 0 0
18 specifikovat dle programu 0 0 0 0
19 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 71 248 70 504 0 0 71 248 70 504 15 746 714 819 0 7 172 77 635
20      součtový řádek pro poskytovatele (8) 1 320 1 320 0 0 11 891 1 320 0 51 0 0 0 1 320
21 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 320 1 320 1 320 1 320 51 0 1 320
22      součtový řádek pro poskytovatele (8) 10 537 9 883 10 571 9 842 119 729 9 842
23 Ministerstvo vnitra 10 537 9 883 2 980 2 980 10 571 9 842 119 729 9 842
24      GAČR - součtový řádek 3 833 3 833 0 0 3 833 3 833 1 396 60 0 0 0 3 833
25 specifikace VVŠ 3 833 3 833 3 833 3 833 1 396 60 0 3 833
26      TAČR - součtový řádek 55 558 55 468 0 0 55 558 55 468 14 350 484 90 0 7 172 62 640
27 specifikace VVŠ 55 558 55 468 55 558 55 468 14 350 484 90 7 172 62 640
28 26 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
30 specifikace VVŠ 0 0 0 0
31 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 807 807 0 0 807 807 0 0 0 0 0 807
32     součtový řádek pro poskytovatele 807 807 0 0 807 807 0 0 0 0 0 807
33 Amiga 807 807 807 807 0 807
34 C  e  l  k  e  m 235 195 234 449 11 034 11 034 245 928 245 182 16 797 8 086 821 0 7 172 252 313

z toho na 

zákl. fin. 

vypořádání 

(8)

z toho 

zdroje 

zahr. v % 

(4)
č.ř.

č. ř. 

v 

tab. 

5

z toho 

zajištěno 

spoluřešit. (5)

z toho 

převody 

do FÚUP 

(6)

Ostatní 

použité 

neveřejné 

zdroje (9)

Použité 

zdroje 

celkem

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem

Druh podpory/název programu (1)

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné
Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků (7)
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3. 1. 1. c. Programové financování 

Tabulka 5c – Financování programů reprodukce majetku v roce 2019 (v tis. Kč) 
 

 

 

 

 

  

poskytnuté (2) použité poskytnuté (2) použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i

1 EDS133D21S005703 Rekonstrukce budovy E1 20 454 11 140 21 981 21 981 42 435 33 121 9 314 33 121

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0

6 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 0 0 0 0

9 10   C  e  l  k  e  m  (5) 20 454 11 140 21 981 21 981 42 435 33 121 9 314 0 0 33 121

Vratka 

nevyčerpaný

ch č.ř.
Identifikační číslo 

EDS (ISPROFIN)
Název akce 

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné (1)
č. ř. 

v 

tab. 

5

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové
Vlastní 

použité (3)

Ostatní použité 

neveřejné 

zdroje celkem 

Použité 

zdroje 

celkem

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem 
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3. 1. 1. d.  Strukturální fondy 

Tabulka 5. d – Financování programů strukturálních fondů v roce 2019 (v tis. Kč) 
 

 

 

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i

1 5 MŠMT 0 0 0 0

2      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání

3 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 0 0

4 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV 0 0

5 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání

6 další dle specifikace VŠ 0 0 0 0

7 6 MŠMT dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 127 067 111 293 49 070 95 040 176 137 206 333 1 981 -30 196 115 206 333

8      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání VaV 127 067 111 293 49 070 95 040 176 137 206 333 1 981 -30 196 115 206 333

9 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum VaV 72 832 61 368 23 627 29 751 96 459 91 119 85 1 981 5 340 91 119

10 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV VaV 48 915 45 005 25 443 65 289 74 358 110 294 85 0 -35 936 115 110 294

11 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání 5 320 4 920 0 0 5 320 4 920 85 0 400 0 4 920

12 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0

13 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 3 987 4 088 3 987 4 088 -101 4 088

14      součtový řádek pro poskytovatele 3 987 4 088 3 987 4 088 -101 4 088

15 DZS Norské fondy 419 439 419 439 20 439

16 Ministerstvo životního prostředí 3 568 3 649 3 568 3 649 0 0 3 649

17 16 Ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona č. 130/2002 Sb.VaV 0 0 0 0

18      součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0

19 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0

20 22 Územní rozpočty 0 0 0 0

21      součtový řádek pro poskytovatele 209 209 209 209 0 209

22 Liberecký kraj - inovační voucher 209 209 209 209 0 209

23 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0

24      součtový řádek pro poskytovatele VaV 4 058 9 805 4 058 9 805 -5 747 9 805

Euroregion - Fond malých projektů 0 2 0 2 2

25 Euroregion - Interreg  V-A VaV (2) 0 435 0 435 435

26 Krajský úřad - Cíl 3 VaV (2) 4 058 9 368 4 058 9 368 2 653 -5 310 9 368

27 C  e  l  k  e  m 3 987 4 088 0 0 3 987 4 088 0 0 -101 0 0 4 088

28 C  e  l  k  e  m  dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 135 321 111 293 49 070 95 040 176 137 206 333 0 1 981 -30 196 115 0 206 333

Nevyčerp. 

z poskyt. 

veřejných 

prostředků 

v roce (7)

Použité 

zdroje 

celkem

z toho 

zdroje EU 

v % (5)VaV (2)

z toho 

zajištěno 

spoluřešit. 

(6)

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků  

(8)

č. ř. 

v 

tab. 

5

č.ř. Operační program/prioritní osa/oblast podpory  (1)

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem

Ostatní 

použ. 

neveřejné 

zdroje 

celkem (9)
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3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka 6 – Přehled vybraných výnosů za rok 2019 (v tis. Kč) 

 

č.ř. Vybrané činnosti 

Výnosy za rok  (1) 

Hlavní   činnost Doplňková činnost Celkem 

A Transfer znalostí (1) 6 969 52 457 59 426 

A.1 

v tom 

Příjmy z licenčních smluv (2) 612 0 612 

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 5316 51508 56 824 

A.3 
Placené vzdělávací kurzy pro zaměst-

nance subjektů aplikační sféry (4) 
1041 799 1 840 

A.4 Konzultace a poradenství (5) 0 150 150 

B Tržby  za vlastní služby (6) 63 767 53 620 117 387 

C Pronájem   10 179 0 10 179 

C.1 

v tom 

budovy, stavby, haly 0 0 0 

C.2 pozemky 103 0 103 

C.3 prostory (7) 6 109 0 6 109 

C.4 ostatní 3 967 0 3 967 

D Tržby z prodeje majetku   34 0 34 

D.1 

v tom 

budovy, stavby, haly 0 0 0 

D.2 pozemky 0 0 0 

D.3 ostatní 34 0 34 

E Dary 4 743 0 4 743 

F Dědictví 0 0 0 
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Tabulka 7 – Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou za rok 2019 (v tis. Kč)  
 

 

č.ř. Položka 
Výnosy (1) 

Z toho stipendijní 

fond - tvorba (1) 

Počet studentů 

(2) 

Průměrná částka 

na 1 studenta (3) 

a b c d 

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 16 081 8 230 5 965 2,696 

2 
poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 

58 odst. 1) - v Kč 
3 520 0 5 442 0,647 

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 8 230 8 230 420 19,595 

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 4 330 0 103 42,043 

6 
Úhrada za další činnosti poskytované vysokou 

školou (4) (5) 
3 068 0 2 114 1,451 

7 
úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo 

U3V 
2 163   376 5,752 

8 úplata za poskytování U3V 905   1 738 0,521 

9           

10 Celkem 19 149 8 230 8 079 2,370 
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3.1.3 Náklady 

Tab. 8. a – Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2019 (dle zdroje financování mzdy a OON) (v tis. Kč) 
 

 

 

Tab. 8. b – Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2019 (v tis Kč.) 

(v podrobném členění dle akademických kategorií – bez OON) 

 

 

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 178 693 9 024 56 725 376 8 664 54 534 34 202 2 994 2 635 119 3 028 2 441 36 894 2 365 321 374 17 372

2 6 683 96 8 886 381 11 867 437 1 901 16 998 198 10 48 2 149 1 033 28 553 752 77 046 2 944

3 113 206 6 593 2 449 976 4 381 2 995 369 541 11 238 5 521 410 1 461 2 378 8 924 15 218 7 048 149 647 34 059

4 5 011 4 850 698 13 687 3 270 23 548 3 968

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 303 593 15 712 68 059 1 732 24 913 3 486 2 804 541 62 437 8 714 3 054 1 627 0 0 12 405 13 096 94 351 13 435 571 616 58 344

VaV z národních zdrojů (2)
Ostatní zdroje

akademičtí pracovníci

ostatní poskytovatelé

VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.)
Doplňková činnost

Zdroj financování

Ukazatel

Kapitola 333 - MŠMT

VaV ze zahraničí
Fondy

vysoká škola

v gesci MŠMT
CELKEM

VZaLS

bez VaV

Operační programy EU

č.ř.

CELKEM

ostatní

vědečtí pracovníci

VaV

KaM

Počet 

pracovníků (3)
Mzdy

Průměrná 

měsíční mzda 

(Kč)

Počet 

pracovníků
Mzdy

Průměrná 

měsíční mzda 

(Kč)

Počet 

pracovníků
Mzdy

Průměrná 

měsíční mzda 

(Kč)

1 2 3=sl.2/12 /sl.1 4 5
6=sl.5/12 

/sl.4
7 8 9=sl.8/12 /sl.7

1 pedagogičtí pracovníci V, V a I  0   0   0

2 profesoři 26,25 26 004 82 566 Kč 13,27 11 051 69 397 Kč 39,52 37 055 78 144 Kč

3 docenti 63,81 53 556 69 940 Kč 25,59 18 625 60 664 Kč 89,40 72 181 67 285 Kč

4 odborní asistenti 170,60 114 809 56 082 Kč 80,99 46 983 48 344 Kč 251,59 161 792 53 591 Kč

5 asistenti 31,86 15 000 39 235 Kč 9,48 4 440 39 046 Kč 41,34 19 440 39 192 Kč

6 lektoři 53,49 26 049 40 582 Kč 10,52 4 858 38 480 Kč 64,01 30 906 40 236 Kč

7 CELKEM 346,00 235 417 56 699 Kč 139,84 85 957 51 224 Kč 485,84 321 374 55 123 Kč

8 17,11 15 569 75 829 Kč 101,08 61 477 50 683 Kč 118,19 77 046 54 324 Kč

9 291,55 115 654 33 057 Kč 74,17 33 993 38 192 Kč 365,72 149 647 34 099 Kč

10 27,22 5 011 15 342 Kč 59,13 18 537 26 124 Kč 86,35 23 548 22 726 Kč

11 0 Kč 0 Kč  0 0 Kč

12 681,88 371 652 45 420 Kč 374,22 199 964 44 529 Kč 1 056,10 571 616 45 104 Kč

ostatní (6)

Vysoká škola

CELKEM

KaM

VZaLS

akademičtí 

pracovníci (4)

vědečtí pracovníci (5)

č.ř.

kapitola 333 - MŠMT

Ukazatel

ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM
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a b c d=a+b+c e f

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 58 709 11 031 1 261 71 001 70 518 0

2 0 5 998 0 5 998 5 998

3 2 661 1 266 83 4 010 4 010

4 10 108 15 127 10 250 10 250

5 0 0 0 0 0

6 329 0 0 329 329

7 14 374 1 962 1 051 17 387 17 387

8 z toho ubytovací stipendium 12 454 0 0 12 454 12 454

9 11 710 1 307 0 13 017 13 017 0

10 z toho Erasmus 10 768 10 768 10 768

11 CEEPUS 29 29 29

12 0 0

13 2 365 483 0 2 848 2 365

14 z toho DZS 2 365 2 365 2 365

15 SF 483 483 0

16 0 0

17 0 0

18 17 161 0 0 17 161 17 161

19 0

20 z toho 0

č.ř. Ostatní (1)

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

Zdroje

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)

Příspěvek / 

dotace 
CELKEM OstatníStudenti

Stipendij

ní fond 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

Celkem vyplaceno (2)

Druh stipendia

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

jiná stipendia

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

 

Tabulka 9 – Stipendia za rok 2019 (v tis. Kč) 
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3.2.KaM 

Hlavní činnost (komentář) 

Celkové výnosy ve výši 64,804 mil. Kč jsou meziročně nižší o 3,52 %. Přijaté dotace byly 

ve výši 2,887 mil. Kč, v tom dotace na ubytování a stravování podle ukazatele J ve výši 2,456 mil. 

Kč, dotace na zahraniční studenty byla ve výši 206 tis. Kč a dotace na stravování od Krajského úřa-

du Libereckého kraje ve výši 225 tis. Kč. Většinu výnosů tvoří tržby za vlastní výkony ve výši 

52,278 mil. Kč, které jsou proti roku 2018 nižší o 2,103 mil. Kč, což představuje pokles o 3,84 %. 

V tom jsou největší výkony z kolejného ve výši 42,974 mil. Kč, které jsou proti roku 2018 nižší o 

2,550 mil. Kč, což představuje pokles o 5,6 % a stravného ve výši 9,194 mil. Kč. Další položkou 

jsou ostatní výnosy ve výši 5,822 mil. Kč a zúčtování fondů ve výši 3,703 mil. Kč, které je čerpá-

ním sociálního fondu jako příspěvku zaměstnavatele na stravování zaměstnanců. 

 

Náklady byly ve výši 66,856 mil. Kč, což je proti roku 2018 pokles o 8,138 mil. Kč, což 

představuje 10,85 %. Pokles je dán proúčtováním nedobytné pohledávky do nákladů v roce 2018. 

Největší část nákladů představuje položka osobní náklady ve výši 29,535 mil. Kč, které jsou proti 

roku 2018 vyšší o 6,41 %. Náklady na spotřebované nákupy byly ve výši 28,592 mil. Kč, jejich 

největší část tvořily náklady na energie a média ve výši 16,435 mil. Kč a náklady na potraviny ve 

výši 9,773 mil. Kč. Náklady na odpisy byly 10,412 mil. Kč, v tom odpisy majetku pořízeného z do-

tace ve výši 5,326 mil. Kč. Náklady na služby byly ve výši 3,785 mil. Kč. 

 

 

Doplňková činnost (komentář) 

 

Celkový objem vlastních výnosů ve výši 35,619 mil. Kč je proti roku 2018 nižší o 1,9 %. 

Výnosy z ubytování činily 18,676 mil. Kč, výnosy z tržeb za prodané zboží byly ve výši 11,184 

mil. Kč a výnosy za stravovací služby byly 5,653 mil.. 

 

Celkové náklady byly ve výši 32,792 mil. Kč, což je vyšší o 2,76 %. Největší položkou byly 

ostatní náklady ve výši 14,618 mil. Kč, náklady na prodané zboží ve výši 8,043 mil. Kč, osobní ná-

klady ve výši 7.385 tis. Kč a spotřebované nákupy ve výši 3,095 mil.. 

 

Shrnutí 

 Hospodaření kolejí a menz bylo i v roce 2019 vyrovnané, přestože nadále pokračuje ztráto-

vost stravování studentů, kde dotace ze státního rozpočtu na tuto činnost je naprosto nedostačující. 

Současně klesají výnosy vzhledem k poklesu studentů a ty již nedokáží nahradit ani výnosy z výko-

nů v doplňkové činnosti. 
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Tabulka 10. a – Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování (v tis. Kč) 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

od studentů 
od zaměst-  

nanců (2)
ostatní (3)

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

strávníků
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 menzy (9652,9653,9655, 9657) vč. doplň.p.24 272 6 568 9 103 4 306 204 2 456 16 069 7 220 7 220 -8 203 652

2 MŠ (9654) 788 1 008 225 1 233 445 0

3 bufet Husova (3307/9653) 3 731 0 0 3 835 3 835 0 104

4 Uni - Coffee (5278/9658) 1 106 0 845 845 0 -261

5 bufet KTV (5614/9657) 0 0 0 0 0 0 0 činnost ukončena

6 Benteler Jablonec n.N. (5171/9652) 6 338 0 5 165 5 165 0 -1 173 výpověď 

7 Benteler Stráž n.N. (5631/9652) 3 048 0 2 688 2 688 0 -360 výpověď 

Celkem 25 060 20 791 9 103 5 314 429 2 456 17 302 19 753 0 19 753 -7 758 -1 038

vč. dotace na zahr. studenty, přísp. na vzděl. činnost

v 

doplňkové 

činnosti

Menzy a ostatní stravovací zařízení 

na zákl. smluvního vztahu (1)

Výnosy

v hlavní činnosti

Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti
č.ř.

v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

Náklady celkem

v 

doplňkové 

činnosti
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Tabulka 10. b – Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování (v tis. Kč) 
 

 

od studentů 
od zaměst-  

nanců (2)
ostatní (3)

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

ubytovaný
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c
1 koleje Harcov (9650, 9651) 41 726 8 205 48 300 48 300 12 206 12 206 6 574 4 001
2 kolej Vesec (9656) 0 0 -2 -2 0 -2 0
3 Unihotel (2178/9658) 3 866 0 3 661 3 661 0 -205
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 Celkem 41 726 12 071 48 300 0 -2 0 48 298 15 867 0 15 867 6 572 3 796

Výnosy

v hlavní 

činnosti

v 

doplňkové 

činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

v 

doplňkové 

činnosti

č.ř.

Koleje a ostatní ubytovací zařízení 

provozované VVŠ (1)

Výsledek hospodařeníNáklady celkem
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čerpání zůstatek

celkem (+)

z toho 

příděl ze 

zisku za 

předchozí r. 

  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d

1 Fondy celkem  504 356 93 647 22 975 158 781 439 222

2 v tom: Fond rezervní 61 149 22 975 22 975 29 288 54 836

3 Fond reprodukce investičního majetku 108 198 42 551 0 87 252 63 497

4 Stipendijní fond 28 179 8 331 – 11 031 25 479 0

5 Fond odměn 0 0 0 0 0

6 Fond účelově určených prostředků 6 855 12 637 – 6 856 12 636 0

6a z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry2 405 7 892 – 2 405 7 892 0

6b jiné podpory z veřejných prostředků 2 858 2 491 – 2 858 2 491 0

7 Fond sociální 1 499 3 107 – 3 702 904 0

8 Fond provozních prostředků 298 476 4 046 0 20 652 281 870

Název údaje

č.ř

.

tvorba

počáteční 

stav k 1. 

1.

Návrh na 

příděl ze 

zisku do 

fondů v 

násled. 

roce (1)

4. Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy 

Tabulka 11 – Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce (v tis. Kč) 

 

 

 

Tabulka 11. a – Rezervní fond za rok 2019 (v tis. Kč) 
 

   Stav k 1.1. 61 149 

Tvorba 

ze zisku za předchozí rok 22 975 

z fondu reprodukce inv. majetku   

z fondu odměn   

z fondu provozních prostředků   

Celkem  22 975 

Čerpání 

krytí ztrát minulých účetních období   

do fondu reprodukce inv. majetku   

do fondu odměn   

do fondu provozních prostředků   

ostatní užití (1) 29 288 

Celkem  29 288 

Stav k 31.12. 54 836 
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Tabulka 11. b – Fond reprodukce investičního majetku za rok 2019 (v tis. Kč) 
 

Stav k 1.1. 108 198 

Tvorba 

z odpisů 41 884 

ze  zisku za předchozí rok 0 

příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku 0 

ze zůstatku příspěvku  666 

zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu  0 

ostatní příjmy celkem (1) 0 

Převod z fondů celkem 0 

v tom: z fondu odměn 0 

            z fondu provozních prostředků 0 

            z rezervního fondu 0 

Celkem 42 551 

Čerpání 

Investiční celkem 87 252 

v tom: stavby 46 336 

            stroje a zařízení 40 915 

            nákupy nemovitostí   

            ostatní inv. užití (1) 90 

Neinvestiční celkem (1) 0 

Převod do fondů celkem 0 

v tom: do fondu odměn 0 

            do fondu provozních prostředků 0 

            do rezervního fondu 0 

Celkem  87 252 

Stav k 31.12. 63 497 

 

Tabulka 11. c – Stipendijní fond za rok 2019 (v tis. Kč) 
 

Stav k 1.1. 28 179 

Tvorba 

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. 

(1) 
8 331 

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o 

daních z příjmů 
0 

ostatní příjmy (2) 0 

Celkem  8 331 

Čerpání Celkem  11 031 

Stav k 31.12.  25 479 

 

Tabulka 11. d – Fond odměn – není tvořen 
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Položka Neinvestice Investice Celkem

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 1 593 1 592
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 405 0 2 405
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 858 2 858

Celkem 6 856 0 6 855

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 2 254 2 254

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 7 203 689 7 892

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 491 2 491

Celkem 11 948 689 12 637

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 1 593 1 593

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 405 0 2 405

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 858 2 858

Celkem 6 856 0 6 856

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 2 254 0 2 254

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 7 203 689 7 892

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 491 0 2 491

Celkem 11 948 689 12 637

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.

Tabulka 11. e – Fond účelově určených prostředků za rok 2019 (v tis. Kč) 
 

 

Tabulka 11. f – Fond sociální (v tis. Kč) 
 

Stav k 1.1. 1 499 

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 3 107 

Čerpání 

užití  (1)   

    

    

    

    

Celkem  3 702 

Stav k 31.12. 904 

 

Tabulka 11. g – Fond provozních prostředků za rok 2019 (v tis. Kč) 

Stav k 1.1. 298 476 

Tvorba 

ze zůstatku příspěvku 4 046 

ze zisku za předchozí rok 0 

z fondu reprodukce inv. majetku 0 

z fondu odměn 0 

z rezervního fondu 0 

ostatní příjmy (1) 0 

Celkem  4 046 

Čerpání 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 20 652 

do fondu reprodukce inv. majetku 0 

do fondu odměn 0 

do rezervního fondu 0 

ostatní užití (1) 0 

Celkem  20 652 

Stav k 31.12. 281 870 
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5. Stav a pohyb majetku a závazků 

 

Tabulka 12.a – Soupis investičních staveb v roce 2019 pořízených z vlastních zdrojů  

(v tis. Kč) 
 

   

  OZNAČENÍ STAVBY čerpání FRIM čerpání dotace 

1 Úpravy objektů TUL 2 792   

2 Optický kabel Harcov - lávka 679   

3 Rekonstrukce budovy "C" 33   

4 Rekonstrukce budovy E2 - ÚKN 78   

5 Zahrada MŠ 30   

6 KTV Harcov 200   

7 Rekonstrukce Brožíkova 490   

12 Zateplení kolejí Harcov - E 19   

13 Rekonstrukce budovy Třebízského 7953 6345 

14 Harcov lávka 113   

15 Sanace budovy D 714   

16 Ecolab - budova H   1025 

17 Budova F3-laboratoře PD VZT   48 

  Celkem 13 101 7418 

 Celkem stavebení investice 2018 20 519   
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Katedra Název Pořiz.cena

Dotace 

poř.ceny

KMP PILA PŘESNÁ PÁSOVÁ 311 CL 1 132 198 1 132 198

KSP VSTŘIKOVACÍ  FORMY 2 985 000 2 985 000

KSP KOMPOUNDER MIKRO XPLORE 5 300 190 5 035 180

KSP TESTOMETRIC FS100 3 461 394 3 006 845

KSP VICAT ALLROUND 1 157 814 1 099 923

KSP ZAŘÍZENÍ DLF 1600 3 062 782 0

KSP DILATOMETR 1 778 815 1 690 047

KSP SUPERMASSCOLOIDER 1 156 023 920 597

KSP MIKROSKOP ELEKTRONOVÝ 5 237 730 0

KSP KOMORA KLIMATIZAČNÍ SUN 3600P 4 502 912 3 911 800

KMT CHARPYHO KLADIVO 1 035 155 1 000 000

KTT STROJ PLETACÍ SHIMA SEIKI 1 721 176 1 635 117

KMI MIKROSKOP KONFOKÁLNÍ 2 539 306 183 254

KOD MANEKÝN SEDÍCÍ 3 102 298 2 661 643

KOD FIGURÍNA DĚTSKÁ TESTOVACÍ 6 279 877 6 176 400

KVM BRZDA WTS 7 032 456 5 334 725

KVM HORIBA TITAN 250 7 943 278 7 300 000

KVM INDIKACE TLAKŮ SPALOVACÍCH MOTORŮ 1 184 113 0

KNT MELTBLOWN 7 365 020 5 650 102

KNT MIKROSKOP VEGA 3 381 950 3 381 950

ITE LABOR.PRO ZPRACOVÁNÍ OBRAZU 2 061 286 2 061 286

NTI TESTER FM020 ELEKTROCHEMICKÝCH ČLÁNKŮ 1 572 244 1 572 244

OMV SOUSTRUH HROTOVÝ 1 084 228 1 084 228

LSI SYSTÉM PRO HYBRIDNÍ SNÍMANÍ POHYBŮ 1 406 100 1 406 100

OMS FRÉZKA UNIVERZÁLNÍ NÁSTROJÁŘSKÁ 1 624 161 1 624 161

   stav  k 31.12.2019 2018 2019

Dlouhodobý nehmotný majetek-software DNM 58 903 62 056 3 153

Dlouhodobý nehmotný majetek-užitný vzor,patenty DNM 72 72 0

Dlouhodobý nehmotný majetek-ocenitelná práva DNM 4 773 4 885 112

Dlouhodobý  hmotný majetek-  budovy DHM 2 104 237 2 116 539 12 302

Dlouhodobý hmotný majetek - movité věci DHM 1 340 415 1 430 220 89 805

Dlouhodobý drobný hmotný majetek /účet 028/ DDHM 45 949 38 567 -7 382

Dlouhodobý drobný nehmotný majetek /účet 018/ DDNM 1 802 1 211 -591

Drobný hmotný majetek /účet 501150 +501159+501250+501259/ DrH 36 071 27 293 -8 778

Drobný nehmotný majetek / účet 518120+518129+518220 / DrNH 1 223 544 -679

Drobný nehmot.maj.ocenitelná práva/účet 518121/ OEP+OEU 61 96 35

Majetek evidovaný pouze v OE * OE 347 667 371 812 24 145

Majetek evidovaný pouze v OE** 14 541 14 562 21

Patenty a užitné vzory evidované v podrozvaze OCP+UV 2 557 2 652  95

změna stavu

Tabulka 12.b – Vývoj stavu majetku v roce 2019 (včetně kolejí a menz, v tis. Kč) 

 

* Majetek převedený z účtů 501150,518120 + výpůjčky do 40 tis. Kč + majetek v OE 

**Majetek zapůjčený nad 40. tis Kč 

 V roce 2019 se nejvíce investovalo do pořízení laboratorních přístrojů na testová-

ní, měření a kontrolu a pokračovalo se v obměně počítačového a audiovizuálního vyba-

vení TUL. 

V tomto roce byla dokončena rekonstrukce budovy v Brožíkově  ulici včetně kanalizační 

přípojky, byla provedena sanace budovy "D", byla vybudována zahrada pro školku za 

budovou "G" a byla vybudována trasa  optického kabelu mezi budovami IC a F3. 

 

Tabulka 12.b1 – Příklady zařazení dlouhodobého hmotného majetku do evidence 

                                                                                                                             (v Kč.) 

 

 V roce 2019 se pořídil dlouhodobý hmotný majetek - movité věci v hodnotě 

115.898.823,- Kč, dlouhodobý nehmotný majetek v hodnotě 5.473.776,-Kč, ocenitelná 

práva v hodnotě 236.600,-kč a  budovy/rekonstrukce/ a stavby včetně technického zhod-

nocení v hodnotě 12.302.497,- Kč 

 



Stránka 43 z 49 

Tabulka 12.b2 –  Příklady zařazení nehmotného majektu do evidence v Kč. 

 

 
 

Tabulka 12.b3 – Porovnání větších nákupů některých skupin dlouhodobého majet-

ku  

(v tis. Kč) 

Název 2018 2019 

změna sta-

vu 

Výpočetní  technika  - PC 30 042 10374 -19 668 

Měřící a kontrolní  přístroje  104 514 59084 -45 430 

Software 9 845 4870 -4 975 

Stroje účelové 8 806 909 -7 897 

Optické přístroje 4 452 1734 -2 718 

Kopírky 1 870 891 -979 

Přístroje zdravotnické a výukové modely  18 092 3131 -14 961 

Pracovní stroje 12 992 5090 -7 902 

Klimatizační přístroje a zařízení 3 302 6159 2 857 

 

 

Tabulka 12.b4 – Porovnání větších nákupů některých skupin drobného hmotného      

majetku (v tis. Kč) 
 

            2018 2019 změna stavu 

Výpočetní   technika     11 956 7 611 -4 345 

Monitory samostatné     684 615 -69 

Různý nábytek      2 663 1 446 -1 217 

Sofware      1 222 544 -678 

Kopírky a tiskárny     740 470 -270 

fotoaparáty     131 409 278 

mobily      325 249 -76 

kamery      320 472 152 

dataprojektory         380 717 337 
 

 

 

 

 

 

 

Katedra Název Pořiz.cena

Dotace 

poř.ceny

KSA SW POLYWORKS 950 360 950 360

KMP SWCOMSOL MULTIPHYSICS 114 587 107 701

KAP SW RISKSPECTRUM 3ks: 378 544 378 544

MTI SW VÝVOJOVÉ PROSTŘEDÍ PRO EMBE 302 315 302 315

OKS SW ANSYS ACADEMIC 2 ks. 610 200 610 200

LSI SW VICON TRACKER 120 400 120 400

UKN SW LIMB DESKTOP OCR 50K ABBY 317 492 0

OIS SW VMWARE Vsphere 6ENTERPRICE  16ks. 980 778 980 778

SÍTĚ SW NXOS  2ks. 334 274 334 274

MATRIKA SW   SPRÁVA MOBILITY STUDENTŮ 257 292 257 292



Stránka 44 z 49 

Tabulka 12.c1 – Odpis a likvidace majetku (v tis. Kč) 

V roce 2019 byl prodán nebo darován majetek v PC: 

      Pořizovací cena  Zůstatková cena 

DHM prodej  333 0 

DHM darovací smlouva 0 0 

DDHM prodej  19 0 

DrHM prodej  938 0 

OE prodej  97 0 

DrHM darovací smlouva 0 0 

OE darovací smlouva 0 0 

Tabulka 12c2 – V roce 2019 byl po projednání v hlavní inventarizační komisi a po od-

souhlasení vedením TUL fyzicky zlikvidován a odepsán majetek (v tis. Kč) 

    Pořizovací cena  Zůstatková cena 

DHM  21 410 0 

DNM  2 445 0 

DDHM  7 126 0 

DDNM  591 0 

majetek pouze v 

OE 1 302 0 

DrHM  11 931 0 

DrNM   1 482 0 

Inventarizace majetku byla provedena fyzickou inventurou k 31. 10. 2019 na všech pra-

covištích TUL a odsouhlasena po úpravách o přírůstky a úbytky s účetní evidencí k 31. 

12. 2019. Manka, škody a krádeže byly proúčtovány po předchozím projednání v NIK a 

odsouhlasení vedením TUL do roční účetní uzávěrky roku 2019. 

Tabulka 12c3 – Inventarizační rozdíly a krádeže hlášené Policii ČR (v tis. Kč) 

Druh majetku   manko: 

 

poř.cena zůst.cena přebytek 

DHM   252 0 0 

DNM   0 0 0 

DDHM   228 0 0 

majetek pouze v OE  1 0 0 

DrNM   20 0 0 

DrHM   461 0 0 

Krádeže hlášené Policii ČR (v tis. Kč) 

Druh majetku: poř.cena zůst.cena 

DHM   35 22 

DNM   0 0 

DDHM   0 0 

majetek pouze v OE  0 0 

DrNM   0 0 

DrHM   24 0 
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Tabulka 13. – Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky (v tis. Kč) 
 

 

 

Pohledávky (komentář) 

 

Proti roku 2018 došlo k nárůstu o 16.217 tis. Kč, přičemž největší podíl tvoří odběratelé, 

ve výši 37.030 tis. Kč. 

Poskytnuté provozní zálohy ve výši 28.531 tis. Kč a pohledávky za zaměstnanci ve výši 

77 tis.Kč. 

Pohledávky po lhůtě splatnosti do 30 -ti dnů činí 2.220 tis. Kč, do 60 -ti dnů činí 760 tis. 

Kč a více jak 60 dnů po lhůtě splatnosti činí 3.926 tis. Kč. 

Veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 60 dnů jsou zažalovány nebo přihlášeny 

v insolvenčním řízení a očekává se jejich výsledek. 

 

Z ostatních pohledávek (kolejné, nájemné, poplatky za studium) v celkové výši 75.325 

tis. Kč tvoří dohadné účty aktivní ve výši 55.567 tis. Kč. 

 

 

Závazky (komentář) 

 

V roce 2019 došlo k navýšení závazků o 23.823 tis. Kč při celkovém objemu 176.145 tis. 

Kč, na kterém se nejvíce podílí závazky k zaměstnancům ve výši 46.401 tis. Kč a závaz-

ky k dodavatelům ve výši 35.580 tis. Kč. 

 

 

K platební neschopnosti v roce 2019 nedošlo. 

 

 

Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky         tis. Kč

Stav k 

31.12.2018

Stav k 

31.12.2019

rozdíl oproti roku 

2018

Pohledávky celkem: 124 790 141 007 16 217

odběratelé 33 221 37 030 3 809

 zálohy 20 596 28 531 7 935

v tom

pohledávky za institucemi

sociálního a veřejného

zdravotního pojištění

0 0 0

za zaměstnanci 55 77 22

ostatní 64 190 75 325 11 135

daňové pohledávky 6 728 44 -6 684

Závazky celkem: 152 322 176 145 23 823

dodavatelé 25 299 35 580 10 281

 přijaté zálohy 4 073 4 807 734

v tom k zaměstnancům 45 655 46 401 746

k inst.soc.,zdr.poj. 25 558 26 484 926

daňové závazky 9 900 11 864 1 964

ostatní 41 837 51 009 9 172

Bankovní výp. a půjčky 0 0 0

z toho: úvěry 0 0 0
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6. Závěrečná část 

6.1 Vnitřní legislativa 

Tabulka 14 – Vnitřní legislativa revidovaná v roce 2019 

  

Druh Součást Číslo Název Platnost od Vydavatel Garant

Směrnice  rektora REK 2/2012 Spisový řád TUL 01.01.2019 rektor rektor

Směrnice ředitele CxI 4/2012
o užívání ploch CxI,závazná pro všechny 

pracovníky CxI.
02.01.2019 ředitel ředitel

Směrnice děkana FM 1/2019
Směrnice k organizaci předmětů Projekt, 

Bakalářská prácea Diplomová práce
08.01.2019 děkan proděkan

Směrnice děkana FM 2/2019

Přehled pracovišť Fakulty mechatroniky, 

informatiky a mezioborových 

studiíTechnické univerzity v Liberci

31.01.2019 děkan děkan

Směrnice děkana FM 3/2019

Přehled režijních nákladových středisek 

Fakulty mechatroniky, informatiky a 

mezioborových studiíTechnické 

univerzity v Liberci

31.01.2019 děkan děkan

Vnitřní předpisy FM Statut FM 12.02.2019

Vnitřní předpisy FUA Statut FUA 12.02.2019 děkan

Směrnice děkana FT 1/2019 Profesorská rada FT TUL 22.02.2019 děkan děkan

Směrnice děkana FT 2/2019

Organizace studia v doktorském studijním 

programu Textilní inženýrství, studijní 

obor Textilní technika a materiálové 

inženýrství P3106, doktorském studijním 

programu Textilní inženýrství 

P0723D270002 a doktorském studijním 

programu Průmyslové inženýrství 

P0723D270001

04.03.2019 děkan děkan

Vnitřní předpisy FP Volební řád Akademického senátu 07.03.2019 děkan děkan

Směrnice děkana FP 1/2019

Organizační řádFakultypřírodovědně-

humanitní a pedagogické Technické 

univerzityvLiberci

07.03.2019 děkan děkan

Směrnice děkana FT 3/2019
Zařazení studentů do specializačních 

programů
01.04.2019 děkan děkan

Směrnice  rektora REK 3/2019
Vyhlášení Grantového programu TUL na 

podporu publikací v angličtině "ENAGO"
15.04.2019 rektor prorektor

Směrnice  rektora REK 1/2019
Zásady grantových programů TUL v 

Libeci
15.04.2019 rektor prorektor 

Směrnice děkana FE 2/2018

Podmínky přijímacího řízení do 

navazujícího magisterského studiapro 

absolventy bakalářského studia EF TUL

22.04.2019 děkan proděkan

Směrnice vydané kvestorem KVE 3/2016
Pro udělování mimořádných sportovních 

stipendií
01.05.2019 kvestor kvestor

Směrnice vydané kvestorem KVE 6/2012

Upravující metodiku vykazování 

skutečnýchnepřímých nákladů na 

jednotlivých činnostech TUL

31.05.2019 kvestor kvestor

Směrnice děkana FM 3/2016

Směrnice o přiznání stipendií 

studentůmdoktorskýchstudijních 

programů na Fakultě mechatroniky, 

informatiky a mezioborových studií

01.06.2019 děkan děkan

Vnitřní předpisy FS Jednací řád AS FS TUL 10.06.2019
předseda 

senátu

Směrnice děkana FM 2/2017

Stipendiaza vynikající studijní 

výsledkystudentů bakalářských a 

navazujících studijních programů Fakulty 

mechatroniky, informatiky a 

mezioborových studií

11.06.2019 děkan děkan

Vnitřní předpisy FT Jednací řád FT TUL 20.06.2019
předseda 

senátu

Směrnice děkana FE 1/2019
Závěrečné (diplomové či bakalářské) 

prácena Ekonomické fakultě TU vLiberci
01.07.2019 děkan proděkan

Vnitřní předpisy TUL REK Statut 02.08.2019 rektor rektor

Směrnice rektora REK 4/2019

Vyhlášení Grantového programu TUL na 

podporu základního výzkumu mladých 

akademických a vědeckých pracovníků 

"Rising - STARS"

30.08.2019 rektor prorektor

Směrnice děkana FUA 1/2019

NeotevřenípředmětůProfesionálnífrancou

zština1,2aAnglickýjazyk1,2vakademickém

roce2019/2020

09.09.2019 děkan proděkan

Směrnice děkana FS 2/2019

Úhrada nákladů na státní závěrečné 

zkoušky, státní doktorké zkoušky, 

obhajoby disertačních prací, habilitačních 

řízení a řízení ke jmenování profesorem

12.09.2019 děkan proděkan

Směrnice děkana FUA 2/2019 Oposkytování tvůrčíhovolna 17.09.2019 děkan proděkan

Směrnice děkana FZS 2/2019

Pracovní doba akademických pracovníků 

na Fakultě zdravotnickýchstudií Technické 

univerzity v Liberci 

01.10.2019 děkan

Směrnice vydané kvestorem KVE 1/2019
Poplatky za administrativní úkony na 

vyžádání
14.10.2019 kvestor kvestor

Směrnice děkana FZS 1/2019
K povinnému očkování proti virové 

hepatitidě A a B
14.10.2019 děkan

Směrnice děkana FUA 3/2019

Podmínkypropřijetístudentů,kteřímajíabs

olvovanoučáststudiaNázev:‘najmevysokéš

koleobdobnéhozaměření

15.10.2019 děkan děkan

Vnitřní předpisy FUA 4/2019
Bakalářskáadiplomovápráce,státnízávěreč

ná zkoušk
15.10.2019 děkan děkan

Směrnice vydané kvestorem KVE 2/2019

Směrnice kvestora upravující způsob 

získávání veřejných a neveřejných 

prostředků pro projekty výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací

01.11.2019 kvestor kvestor

Směrnice vydané kvestorem KVE 2/2011
O pravidlech používání služebních 

mobilních a pevných telefonů
01.11.2019 kvestor kvestor

Směrnice rektora REK 5/2019
Evidence mobilit akademických a 

vědeckých pracovníků na TUL
05.11.2019 rektor prorektor

Směrnice  rektora REK 6/2019 Statut mezinárodní rady TUL 15.11.2019 rektor rektor

Směrnice  rektora REK 7/2019 Zásady studentské grantové soutěže 29.11.2019 rektor prorektor 

Směrnice děkana FE 8/2014
Organizace studia vdoktorských studijních 

oborech
01.12.2019 děkan proděkan

Vnitřní předpisy FT Statut FT TUL 10.12.2019 děkan děkan

Vnitřní předpisy FZS Statut 10.12.2019 děkan

FZS Volební řád AS FZS 10.12.2019 děkan

REK Vnitřní mzdový předpis TUL 20.12.2019 rektor rektor

Fakulty

Směrnice děkana FS 1/2019
Zásady tvorby a čerpání prostředků z 

Fondu mobilit FS TUL 
01.03.2019 děkan proděkan

Směrnice děkana FS 4/2019 Směrnice pro stanovení výkonů pracovišť 15.12.2019 děkan proděkan
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6.2 Interní audity 

 

  

VÝSLEDKY FINANČNÍCH KONTROL ZA ROK 2019 

 

Útvar IA postupoval podle zákona 320/01 Sb. O finanční kontrole v platném znění a Vy-

hlášky 416/04 Sb., kterou se provádí zákon 320/01 Sb. O finanční kontrole v platném 

znění. 

Interní audity se uskutečnily podle ročního plánu interního auditu. Plán byl schválen rek-

torem TUL. 

V roce 2019 byly vykonány na základě schváleného plánu útvaru interního auditu: 

 

Audit : 

- Vynakládání finančních prostředků na zahraniční pracovní cesty – audit byl za-

hájen v roce 2018 a byl dokončen v roce 2019, 

- Systém řízení a vynakládání finančních prostředků na BOZP. 

 

Byl proveden mimořádný audit 

- Audit využití ploch vysokoškolského ústavu CXI. 

 

Dále byla provedena následná kontrola 2 centralizovaných rozvojových projektů: 

- Intercultural and international networking (3uni interNET), 

- Harmonizace EIS s požadavky legislativy a standardy technologií roku 2019 v síti 

VŠ. 

 

Na závěr každého auditu byla vypracována závěrečná zpráva, se kterou byli seznámeni 

odpovědní pracovníci auditovaných útvarů, vedoucí součásti, na které audit probíhal, 

kvestor a rektor TUL. 
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6.3  Finanční kontroly 

 

Tabulka 15 – Zahájené a ukončené finanční kontroly 2019 

 

 

 

6.4 Závěr 

Vlastní a vnější kontrolní činností byla v roce 2019 zjištěna pouze drobná pochy-

bení při nakládání s účelově přidělenými prostředky. Drobná pochybení v administraci 

výběrových řízení jsou již pouze ojedinělá. 

 Všechna zjištěná pochybení jsou projednána na poradách tajemnic fakult a s jed-

notlivými správci rozpočtů. 

V oblasti financování přetrvává závislost Technické univerzity v Liberci na veřej-

ných zdrojích, a to v roce 2019 s vyšším podílem veřejných financí. Při „očištění“ roz-

počtu na reálné výnosové položky, tedy bez proúčtovaných odpisů majetku pořízeného z 

dotací a příspěvku na stipendia studentům, které rozpočtem jenom "protékají, je podíl ve-

řejných financí na rozpočtu univerzity 67,13 %, tedy o 2,55 % více než v roce 2018, a to 

bylo v roce 2019 významně vyšší čerpání rezervního fondu jako neveřejných zdrojů. Re-

álnou možnost změnit tento stav však mají pouze některé součásti univerzity, které mají 

výzkumné a vývojové možnosti v existenci přístrojového a personálního zázemí. Ani tyto 

možnosti však nemohou být reálně využité kvůli omezení pro využití těchto kapacit pro 

hospodářské činnosti nejvíce z 20 %. Této hranici se po propadu vlastních výnosů neblíží 

ani vysokoškolský ústav CxI s podílem 12,87 %. Součásti, které tyto možnosti nemají, 

budou i nadále závislé převážně na výnosech ze vzdělávací činnosti. Celkový podíl TUL 

na realizaci hospodářských činností je 7,84 %. 

V roce 2019 Technická univerzita v Liberci výrazně zvýšila čerpání fondů. 

V předchozích letech byly fondy TUL čerpány v rozmezí 50 až 80 mil. Kč a čerpání bylo 

vždy menší než tvorba, takže celkový objem trvale rostl. V roce 2019 poprvé došlo 

k poklesu celkového objemu fondů, když čerpání bylo ve výši 158,781 mil. Kč a tvorba 

93,647 mil. Kč. Na čerpání se výrazně podílel odvod do státního rozpočtu z rezervního 

fondu ve výši 25,601 mil. Kč, ale i bez tohoto čerpání by tvorba byla nižší. Další čerpání 

fondů bylo dáno čerpáním rezerv fakultami a vysokoškolským ústavem a také zvýšenou 

spoluúčastí na dotačních akcích, které nyní účast státního rozpočtu vyžaduje. Čerpání 

součástmi bylo použito na výrazné zvýšení mzdových nákladů. V příštích letech můžeme 

předpokládat i další čerpání na povinnou spoluúčast, která je u stavebních akcí na vzdělá-

vacích objektech 15 % a na objektech kolejí a menz je ve výši 40 %. 

I nadále přetrvává finanční a časová náročnost výběrových řízení nutných pro po-

řizování nejrůznějších „drobných“ služeb a dodávek. Následné kontroly pak neřeší, zda 

byly nákupy prováděny za nejvýhodnějších podmínek, tedy efektivně a hospodárně, ale 

zda byly naplněny nesmyslné formální náležitosti. 

 V personálním zajištění došlo v roce 2019 k minimálnímu navýšení počtu za-

městnanců, ale podařilo se zvýšit průměrnou mzdu na 45.106 Kč, což je nárůst o 8,25 %. 

Po změně struktury zaměstnaneckých kategorií, kdy byla značná část zaměstnanců pře-

vedena do vědeckých pracovníků, došlo v akademické kvalifikační struktuře k poklesu 

počtu profesorů, docentů a odborných asistentů spolu s nárůstem počtu asistentů a lekto-

rů. V kategorii vědeckých pracovníků je nově 118 přepočtených zaměstnanců. Po této 

změně struktury byl nejvyšší růst průměrné mzdy v kategorii vědeckých pracovníků, a to 

Čj. Fú Dne Předmět Akce

1324636/19/2600-31471-500687 01.10.2019 Zahájení daňové kontroly CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008493

1447343/19/2600-31471-500687 19.11.2019 Zpráva o daňové kontrole CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008493
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25,65 %. V kategorii odborný asistent byla průměrná mzda vyšší o 15,7 %, v kategorii 

asistent o 9,34 %. Celkový nárůst průměrné mzdy akademických pracovníků byl 7,71 %. 

Navýšena byla i průměrná mzda pracovníků kolejí a menz, a to o 11,39 %, když růst 

průměrné mzdy ostatních pracovníků byl 6,86 %. 

 I v roce 2019 klesaly výnosy z prodeje licencí téměř o 37 %. Zastavení tohoto 

trendu, je pro následující období hlavním úkolem rozšíření spolupráce s průmyslovými 

partnery v podobě prodeje licencí k výsledkům výzkumu a vývoje. To se zatím nedaří pře-

devším v "převodu" laboratorních výsledků do poloprovozních a následně hlavně ve vy-

hledávání partnerů pro realizaci výsledků. V roce 2019 TUL neudržela ani rostoucí 

trend smluvního výzkumu, který po předchozích letech růstu klesl o téměř o 17 %. Je 

jenom otázka, zda je to výjimka nebo začátek nového trendu. 

Dále bude pokračovat jednání s poskytovateli, kteří svými pravidly neumožňují 

řádné uplatnění úplných nepřímých nákladů spojených s financovanou činností. 

V roce 2019 TUL odvedla do státního rozpočtu částku 25,601 mil. Kč za porušení 

rozpočtové kázně při přípravě kolejí a menz na pořádání akce mistrovství světa 

v klasickém lyžování v roce 2009. Tato akce měla celkové náklady ve výši 360,074 mil. 

Kč a spoluúčast TUL byla ve výši 6,788 mil. Kč. Po odvodu do státního rozpočtu tak spo-

luúčast TUL stoupla na necelých 9 %. Celá částka byla čerpána z rezervního fondu 

z rezervy školy. Zůstatků fakult a vysokoškolského ústavu z hospodaření minulých let se 

čerpání rezervy školy nedotklo a jejich činnost tak není tímto ohrožena. 

 Rizika pro příští období vidíme v přetrvávající administrativní náročnosti někte-

rých dotačních titulů, která zvyšuje pravděpodobnost administrativních pochybení při na-

kládání s účelovými prostředky. 

 

 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

rektor 


